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Přesně na den, v sobotu 12. října, sla-
vil osmdesátiny spisovatel, scenárista a 
čestný občan Zábřeha Vladimír Körner. 
Neslavil je zdaleka sám, k významnému 
jubileu připravily město a Zábřežská kul-
turní pořad Pocta Vladimíru Körnerovi.

Na oslavence čekal v kině Retro do po-
sledního místa zaplněný sál. Pod taktov-
kou moderátorky večera Dity Vojnarové 
se Vladimír Körner pustil do vzpomíná-
ní na léta dětství strávená v Zábřehu, stu-
dia v Čimelicích a na FAMU i spisova-
telskou a filmovou tvorbu, jejíž výsled-
ky často představoval veřejnosti poprvé 
právě v Zábřeze. Jeho vzpomínky dopl-
ňovala projekce snímků z archivu rodiny 
či přátel a bylo vidět, že jubilanta nezříd-
ka hodně překvapily. 

Značná část 
programu pa-
třila Körne-
rově tvor-
bě, opět byla 
p o d p o ř e n á 
ukázkami z 
celé řady fil-
mů, u jejichž 
scénáře stál. 
Na vznik fil-
mů i histor-
ky z natáčení 
zavzpomína-
li i dva vzác-
ní hosté, he-
rec Igor Ba-
reš a režisér 
Milan Cie-
slar. Propoje-
ní Vladimí-
ra Körnera a 

kraje pod Jeseníky pak povedeně ukáza-
la projekce Miroslava Kobzy. Znalec se-
verní Moravy totiž připravil srovnání fo-
tografií míst, na nichž třeba před deseti-
letími probíhalo natáčení, s jejich dnešní 
podobou.

Dvouhodinové setkání uběhlo skuteč-
ně hodně rychle a ve velmi pohodovém 
duchu, který podtrhla závěrečná zdravi-
ce starosty Františka Johna. Poté obdržel 
Vladimír Körner nečekaný dárek – přes 
6 kilogramů vážící originální sochu Zá-
břežského Oskara. 

V neděli v poledne pak zábřežští zvo-
níci připomněli Körnerovo jubileum ješ-
tě osmdesáti údery na zvony kostela sv. 
Bartoloměje.� (red)

Jubileum Vladimíra Körnera si připomněl 
Zábřeh skutečně důstojně

U školy na Severovýchodě 
vzniká dopravní hřiště 

Druhý ročník soutěže o nejkrásněj-
ší květinovou výzdobu okna, balkonu a 
předzahrádky má své vítěze. Slavnost-
ní vyhlášení proběhlo ve středu 16. října 
na matrice městského úřadu. Do letoš-
ního ročníku se přihlásilo jednadvacet 
soutěžících. 

Květy zalitá okna, balkony a předza-
hrádky byly impulsem, který před ro-
kem vedl radnici k vyhlášení soutěže o 
nejkrásnější květinovou výzdobu. Loň-
skými vítězi byli manželé Pospíšilovi z 
Pivonína, místní části Zábřeha. A z míst-
ních částí města byla i třetina soutěží-
cích letošního ročníku. 

„Hlavním cílem motivační soutěže je 
upozornit na to, že květinové výsadby 
zatraktivňují vzhled našeho města, a po-
děkovat za to občanům,“ řekl úvodem 
starosta František John.

Následovalo předávání ocenění ve 
čtyřech kategoriích – za nejkrásnější te-
rasu svého domu ho získala paní Keppr-
tová ze Skaličky. Nepřehlédnutelný bal-
kon má na sídlišti Krumpach paní Po-
lášková a nejrozkvetlejší předzahrád-
ku paní Koutná z Václavova. Originál-
ní výzdobou pergoly zabodovala paní 
Grúzová, vtipně nazdobenou dřevěni-
cí se může pyšnit paní Janíčková a uli-
ci Školskou každý rok rozzáří rozkvetlá 
předzahrádka pana Omasty. (Fotografie 
oceněných oken, balkonů a předzahrá-
dek jsou zveřejněny na straně 4). 

„Nejde ani tak o výhru, ale především 
o poděkování a ocenění toho, že obča-
né přispívají ke zkrášlení města nejenom 
pro návštěvníky, ale zejména pro nás, kte-
ří zde žijeme,“ uzavřela tajemnice měst-
ského úřadu Jana Krasulová. � (red)

Soutěž o nejkrásnější květinovou 
výzdobu má své vítěze 

U Základní školy a Domu dětí a mlá-
deže Krasohled vzniká moderní doprav-
ní hřiště. Práce se rozběhly na začátku 
září a v závislosti na počasí mají být ho-
tovy do konce roku. Nové dopravní hřiš-
tě bude splňovat požadavky na dopravní 
výchovu dětí, vzniká v místech někdejší-
ho hřiště pro volejbal a technické atletické 
disciplíny. „Dopravní hřiště je navrženo 
tak, aby obsahovalo základní prvky, kte-
ré se vyskytují v reálném dopravním pro-
vozu. Plnohodnotně nahradí původní do-
pravní hřiště v Ráječku,“ uvedl k inves-
tici starosta František John. S částkou 5,7 
milionu korun uspěla ve výběrovém řízení 
na jeho zbudování společnost AŽD Praha, 

která má se stavbou obdobných hřišť zku-
šenosti. 

„Smyslem dopravních hřišť je možnost 
nacvičit si chování v dopravních situacích 
v prostředí blízkém běžnému silničnímu 
provozu. Statistické přehledy jednoznačně 
dokazují, že působení dopravní výchovy 
má pozitivní vliv na chování dětí v silnič-
ním provozu. Také z tohoto důvodu pod-
pořil projekt částkou 1,75 milionu korun 
Olomoucký kraj,“ doplnil František John. 
Do budoucna je plánovaná úprava celého 
prostoru, kde má vzniknout nová běžec-
ká rovinka a velké hřiště na míčové hry. 
Dopravní hřiště by pak lemoval běžecký 
ovál. � (red)

Přes pět a půl milionů korun letos inves-
tovalo město do oprav a budování nových 
chodníků. Nejenže navazuje na rozsáhlou 
investici kanalizace i dalších správců sítí, 
ale snaží se budováním nových chodníků 
zajistit bezpečný pohyb pěších. 

K největším projektům patří stavba 
chodníku v křižovatce ulic Sokolské a Su-
šilovy. Nový chodník v takzvaných Kou-
tech o šířce dvou metrů a délce 104 metrů 
je proveden z betonové dlažby. „Občané 
neměli možnost přes tuto křižovatku bez-
pečně projít. Chodník navíc spojuje auto-
busovou zastávku městské hromadné do-
pravy a příměstské dopravy,“ uvedl k do-
končené investici starosta František John. 
Celkové náklady převyšují 1,15 mil. ko-
run, ale vzhledem k tomu, že se jednalo 
o křížení dvou frekventovaných krajských 
komunikací, přispěl částkou přes 383 tisíc 
korun Olomoucký kraj.

Nový chodník využívají také děti na-
vštěvující základní školu na Školské uli-

ci či Mateřskou školu Zahradní. Oprave-
ny byly povrchy na ulicích Kosmonau-
tů, Kozinova, Na Hejtmance, Nerudova 
a Stanislava Lolka. Částku 740 tis. korun 
si vyžádala rekonstrukce chodníku na uli-
ci Československé armády a na 440 tisíc 
korun vyšla přeložka stávajícího chodní-
ku na Skaličce. 

„Při plánování drobných oprav i vět-
ších rekonstrukcí vycházíme nejen z tech-
nického stavu chodníků, který každoroč-
ně ve spolupráci s Technickými službami 
Zábřeh zjišťujeme, ale také z oznámení 
správců inženýrských sítí. Ti nám zpravi-
dla s dostatečným předstihem hlásí plá-
nované investice a my tak můžeme jejich 
a naše opravy zkoordinovat,“ dodal John.

Aktuálně probíhá rozsáhlá oprava 
chodníku na Leštinské ulici, která navazu-
je na rekonstrukci plynovodu. Na nákla-
dech ve výši 1,3 mil. korun se podílí firma 
GridServices Brno. Investice města činí v 
tomto případě 645 tisíc korun. � (red)

Další chodníky dostaly nový povrch

Ostrá vlna kritiky cestujících i regio-
nálních politiků přiměla vedení Olomouc-
kého kraje ustoupit od části změn pláno-
vaných od 1. ledna příštího roku – pře-
devším neuznávat v osobních a spěšných 
vlacích na území kraje IN-karty Českých 
drah. Platit zde měl pouze tarif IDSOK 
(Integrovaný dopravní systém Olomouc-
kého kraje) umožňující přestup mezi růz-
nými dopravními prostředky. Cestující 
díky němu budou moci využít k přepravě 
vlaky, autobusy i MHD.

V regionálních vlacích ale neměly být 
uznávány slevy ČD IN25 a IN50, což 
vzbudilo kritiku u cestujících, kteří do prá-
ce či školy jezdí pouze vlakem a nepřestu-
pují na autobusy a MHD. Těm hrozilo, že 
jim náklady na dopravu stoupnou ročně až 
o tisíce korun.

Počátkem minulého týdne ale došlo ke 
změně stanoviska kraje s tím, že po doho-
dě s Českými drahami si nakonec budou 
moci cestující vybrat tarif ČD nebo ID-
SOK. 

„Od 1. ledna 2020 budou v železnič-
ní dopravě objednávané Olomouckým 
krajem i nadále platit dva tarify. Bude to 
krajský tarif IDSOK a tarif Českých drah 
TR10 se slevami IN25 a IN50. Olomoucký 
kraj vedl s Českými drahami dlouhodobě 
jednání k uznávání a vykazování jízdních 
dokladů dopravce v jeho vlastním tarifu 
TR10. Nyní došlo k dohodě a cestující si 
tedy bude moci vybrat, který tarif je pro 
něj výhodnější. Z tohoto pohledu nedojde 
od 1. ledna 2020 v přepravě na železnici k 
žádné změně,“ uvedl na svých stránkách 
IDSOK. � (red)

Kraj couvnul, ve vlacích budou
 platit i slevy Českých drah

Kuchyňské studio: Zábřežská 41, Šumperk       Valová 8, Zábřeh www.hevos.cz
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První zábřežský závod hasičské soutě-
že TFA proběhl v sobotu 12. října na pla-
veckém areálu. K vidění byly obdivuhod-
né výkony především v kategorii A, kde se 
o titul Železného hasiče utkalo pět odváž-
livců, kteří na náročnou trať vyrazili v zá-
sahovém obleku a s dýchacím přístrojem.

Na cestě do cíle na ně čekala řada pře-
kážek: roztažení a smotání hadic, hamer-
box se 40 údery bouracím kladivem, pře-
konání dvoumetrové bariéry (na snímku), 

výstup na věž a vytažení 20 
kg závaží, proplazení zú-
ženým prostorem, přemís-
tění pneumatiky, transport 
devadesátikilové figuríny a 
na konec přenesení zátěže 
2 x 25 kg. Není divu, že do 
cíle náročného závodu borci 
mnohdy dobíhali s posled-
ním zbytkem sil. I tak v kate-
gorii s dýchacím přístrojem 
vítězný Martin Vávra dosáhl 
času 5:13 minuty přesto, že 
v noci před závodem zasa-
hoval u požáru.

Činili se ale i závodníci 
bez dýchacího přístroje nebo 
sedmička odvážných hasi-

ček, které se také vydaly na trať, kde dění 
popisoval komentátor nadmíru zkušený – 
Vladimír Vysocký, mistr světa v TFA.

Organizátoři ze Sboru dobrovolných 
hasičů Zábřeh připravili závodní trať i pro 
nejmenší hasičský dorost a soutěžící děti 
si minimálně v nasazení se svými staršími 
kolegy rozhodně v ničem nezadaly.

Zajímavé klání doplnil i další program 
včetně ukázky hašení.� (red)
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Hasiči na bazéně předváděli 
heroické výkony

ROZLOUČILI JSME SE

Němečtí studenti srovnávali 
s českými své všední dny

Další kolo výměnných pobytů studen-
tů ze zábřežského gymnázia a partnerské 
školy z německého Marktbreitu proběh-
lo od 13. do 18. října v Zábřeze. Program 
německých studentů a pedagogů i jejich 
zábřežských protějšků byl opravdu nabi-
tý. V pondělí 14. října přijal po prohlídce 
města studenty na radnici starosta Franti-
šek John, večer patřil programu v hostitel-
ských rodinách.

Obdobně jako předchozí setkání, i to le-
tošní mělo své hlavní téma. Tentokrát to 

bylo srovnání všedních dnů českých a ně-
meckých studentů – doma, ve škole, ve 
stravování, životním prostředí... Kromě 
přípravy projektu v úterý studenti zamířili 
do vyučovacích hodin a poté do zámku a 
papírny ve Velkých Losinách. Nepsanou 
tradicí se stala návštěva tanečních kurzů v 
kulturním domě.

Středa se nesla ve znamení projektové-
ho dne na gymnáziu, tedy prezentací jed-
notlivých částí letošního hlavního tématu, 
nechybělo ani seznamování se s chodem 
školy, průvodci německým studentům 
byli jejich hostitelé z gymnázia. Čtvrtek 
patřil sportu – just dance a volejbalovému 
turnaji, den završilo závěrečné posezení s 
kulturním programem v aule školy. 

Na závěr výměnného pobytu se všich-
ni přesunuli do Prahy, kde na účastníky 
projektu podpořeného Česko-německým 
fondem budoucnosti a Olomouckým kra-
jem čekala prohlídka pamětihodností a za-
jímavostí hlavního města. � (red)

6. 10. Ing. Martin Rašner (24) 
11. 10. Stanislav Oremba (70) 
11. 10. Jan Polášek (78) 

16. 10. Božena Effenbergerová (82) 
16. 10. František Kochwasser (83) 

Policie ČR přijímá nové členy. Co nabí-
zí? Například náborový příspěvek 75.000 
Kč, šest týdnů dovolené, široké možnos-
ti kariérního růstu a spoustu dalších bene-
fitů.

Policisté a policistky v prvním roce po 
dobu přípravy na výkon služby dostáva-
jí plat 24.220 Kč a jednorázový náboro-
vý příspěvek 75.000 Kč. Po nástupu do 
výkonu služby se jim příjem ihned zvedá 
na minimálně 29.440 Kč. K tomu získá-
vají další příplatky za svátky, za přesčasy, 
osobní příplatek. Pravidelně každé tři roky 
se jim plat navyšuje. Průměrný služební 
příjem policistů v Olomouckém kraji za 
rok 2018 činil 41.433 Kč hrubého.

K dalších benefitům patří např. šest 
týdnů placené dovolené ročně, příspěvky 
na dovolenou nebo na tábory pro děti, na 
penzijní nebo životní pojištění. V době ne-

moci kratší než 30 kalendářních dnů poli-
cisté pobírají plat v plné výši. Stejně tak 
pokud po dobu 9 dnů pečují o své nemoc-
né dítě mladší 10 let.

Věrnost se u Policie ČR vyplácí. Po 15 
letech služby k šesti týdnům dovolené zís-
kávají ještě nárok na ozdravný pobyt v 
délce 14 dnů ročně, který mohou strávit 
sportováním v místě bydliště nebo v láz-
ních. Při ukončení služebního poměru, 
nejméně po šesti letech služby, získávají 
jednorázové odchodné, po odsloužení 15 
let doživotní výsluhový příspěvek. Přesná 
výše závisí na počtu odsloužených let, od-
chodné činí maximálně šestinásobek prů-
měrného hrubého měsíčního příjmu, vý-
sluha až 50 procent průměrného hrubého 
měsíčního příjmu. Podrobné informace 
lze získat na webu nabor.policie.cz nebo 
na mailu nabor.olomouc@pcr.cz. � (red)

Policie ČR v kraji navyšuje početní stavy

Na středu 20. listopadu, 18 hodin, při-
pravila zábřežská pobočka České křes-
ťanské akademie přednášku Pavla Hoška 
nazvanou Vlastenectví a křesťanské hod-
noty české kultury. V modlitebně Farního 
sboru Českobratrské církve evangelické, 
U Vodárny 2, promluví vedoucí katedry 
religionistiky na Evangelické teologické 
fakultě Univerzity Karlovy v Praze. 

Autor řady publikací otevře v součas-
nosti tak ožehavé téma, jakým je vlas-
tenectví. V souvislosti s rozjitřeným ná-
rodním cítěním se často hovoří o návra-
tu ke kulturnímu dědictví národa, tedy v 
českém případě ke křesťanským hodno-
tám české kultury. Někteří v tom spatřu-
jí naději na duchovní obrodu společnosti, 
někteří se toho spíše děsí. Otázka vztahu 
mezi vlastenectvím a křesťanskými hod-
notami české kultury tak vůbec není jed-
noduchá.�  (red)

Vlastenectví a křesťanské 
hodnoty české kultury

Madalen zve na 
třiadvacátou Vzpomínku
Třiadvacátý ročník benefičního kon-

certu Vzpomínka připravila zábřežská 
folk-country skupina Madalen na neděli 
10. listopadu. V Katolickém domě se tak 
od 17 hodin rozezní hudba Madalen, aby 
připomněla památku kamarádů muzikan-
tů Honzy Šebesty a Standy Hojgra. Kro-
mě domácí kapely se zde představí tradič-
ní host – tedy spíše hosté. Vystoupí totiž 
kapela Poslední šance Míry Ošance a ví-
tězky soutěže 1. ročníku Rovensko má ta-
lent 2018 Karolína Nedomová a Martina 
Janíčková.

Již tradičně půjde o koncert benefič-
ní, uspořádaný ve spolupráci s městem a 
Charitou Zábřeh. Výtěžek z dobrovolné-
ho vstupného i vršků od PET lahví tento-
krát pomůže pětileté Ellence Duškové z 
Janoslavic. � (red)

Výrazného úspěchu dosáhla Aneta Mi-
nářová z mateřské školy Pohádka na celo-
republikovém 29. ročníku festivalu Jičín 
– město pohádky. Festival se koná každo-
ročně pod záštitou ministra kultury, hejt-
mana Královehradeckého kraje a Národ-
ního památkového ústavu, letos probíhal 
od 11. do 15. září. Děti z Pohádky se nad-
šeně zapojily do výtvarného tvoření na 
námět Žili, byli nejen na hradech a zám-
cích. Ze zaslaných prací byl oceněn právě 
obrázek Anety Minářové, která se za od-
měnu mohla s rodinou festivalu zúčastnit 
a převzala zde i ocenění. � (red)

Pohádka reprezentovala  
v celostátní soutěži

Populární pořad scénického čtení LiS-
tOVáNí tentokrát přinese na jeviště zá-
břežského kina mozaiku příběhů, emocí a 
vzpomínek známých osobností, které pro-
žily své dětství v období socialismu. Listo-
vat v knize Jána Simkaniče s názvem Mé 
dětství v socialismu tentokrát budou Pavel 
Oubram a Věra Hollá. Vykreslí mimořád-
ně plastický obraz doby, kterou zažila stále 
ještě naprostá většina z nás. Na pořad vě-
novaný 30. výročí listopadových událostí 
roku 1989 zve Retro v úterý 12. listopadu, 
začátek je v netradičních 20 hodin.�  (red)

LiStOVáNí nabídne návrat 
do období socialismu

Sedm branek, emoce na obou stranách a 
drama do závěrečného hvizdu přinesl zá-
pas mezi Bohuňovicemi a Zábřehem. Bo-
huňovice si vypracovávaly šance, jenže in-
kasovaly z brejku. První větší kontroverze 
nastala při vyrovnávací brance, kdy hosté 
reklamovali faul na brankáře. Zábřeh pak 
šel podruhé do vedení, domácí se ale do-
čkali gólu na konci poločasu, jenže vyrov-
návací branku rozhodčí neuznali. Za ostrá 
slova poté trenér domácích Radek Drulák 
obdržel žlutou kartu.

Zábřeh zvládl vstup do druhé půle, kdy 
navýšil náskok na dvě branky. Nejhezčí 
moment zápasu přišel v 77. minutě, kdy 
Michal Sitta úžasným sólem přes celé hři-
ště zvýšil na 4:1 a zdálo se, že je o výsled-
ku rozhodnuto. Jenže v 80. minutě kapitán 
domácích vstřelil gól a o dalších pět mi-
nut později pomezní rozhodčí po závaru 
ve vápně Sulka viděl míč již za branko-
vou čárou – k nelibosti fotbalistů hostují-
cího celku.  A bylo tak zaděláno na parád-
ní drama do posledních sekund. Domácí 
kouč poslal do pokutového území i bran-
káře, nic to ale už na výsledku nezměnilo.

Drama, tentokrát se ztrátou bodů pro 
Zábřeh, se opakovalo v dalším kole. V 
první půli vedli fotbalisté Sulka nad Med-
lovem o dva góly, a to ještě těsně před pře-
stávkou neproměnili nařízenou penaltu.

Ve druhém dějství Medlov snížil na roz-
díl jediné trefy, Zábřeh však z brejku zno-
vu odskočil a směřoval za třemi body, jen-
že Medlov během posledních deseti minut 
srovnal. „V závěru nás Medlov dostal pod 
tlak. Není možné zbytek zápasu takto od-
fláknout, deset minut před koncem vedeme 
tři jedna a nakonec prohrajeme na penal-
ty,“ dodal smutně zábřežský lodivod.

TJ Sokol Bohuňovice – Sulko Zábřeh 
3:4 (1:2). Branky: 20. Šmirják, 80. A. Fry-
čák, 85. Ditrich – 12. a 77. Sitta, 26. Žan-
da, 47. Lukas. 

SK Sulko Zábřeh – FK Medlov 3:4 
(2:0) Penalty: 1:3. Branky: 7. Žanda, 30. 
Michal Sitta, 67. Marek Sitta – 56. Kux, 
83. Kasal, 88. Klabačka. � (red)

Poslední desetiminutovky 
Sulko fakt nezvládá

Minulý týden vyšla kniha Farská ku-
chařka zábřežských autorů Miroslava 
Macka, Petry Mackové Hrochové a zná-
mého lanškrounského faráře Zbigniewa 
Czendlika. V té lze nalézt nejen spoustu 
postních i svátečních receptů, ale též in-
formace o institutu farských kuchařek, 
tradičním církevním roku, mešních ví-
nech a patronech vína a další řadu zajíma-
vostí. � (red)

Vychází Farská kuchařka

Komunitní centrum Postřelmovská 14 
bude mít v sobotu 9. listopadu vzácného 
hosta, legendu české psychologie a psy-
chosomatiky, populárního psychiatra Rad-
kina Honzáka. V čase mezi 15 až 18 ho-
dinou bude mít Radkin Honzák nejdříve 
přednášku na téma Jak nezblbnout ze ži-
vota a neztratit radost. Po přestávce bude 
následovat moderovaný rozhovor, v je-
hož závěru se dostane i na dotazy poslu-
chačů. Název přednášky je odvozený od 
dokumentárního portrétu režisérky Šárky 
Maixnerové, ve kterém Radkin Honzák 
pojmenovává jednoduché principy, které 
se ze života často vytrácí. Při pohledu na 
současnou společnost se někdy může zdát, 
jako by nám byly přitažlivější složité, čas-
to nefunkční metody, kterými se snažíme 
dojít osobní spokojenosti. Při tom existují 
principy, které se nemění. A právě jim se 
toto setkání chce věnovat.

Vzhledem k předpokládanému zájmu 
pořadatelé upozorňují, že po naplnění ka-
pacity sálu bude prostor uzavřený. � (red)

Populární psychiatr Radkin 
Honzák míří do Zábřehu
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Zábřeh, Valová 8 
www.optomedic.cz
Tel: 774 959 533		

na vybrané 
brýlové 
obruby

OPTOMEDIC DD s.r.o., Gen.Svobody 19a, 787 01 Šumperk,
OČNÍ OPTIKA, Tel.: 583 280 184
AMBULANCE, MUDr. Dvořáková, Tel.: 583 280 185

OPTOMEDIC DD s.r.o., Gen.Svobody 19a, 787 01 Šumperk,
OČNÍ OPTIKA, Tel.: 583 280 184
AMBULANCE, MUDr. Dvořáková, Tel.: 583 280 185

OPTOMEDIC DD s.r.o.  
Šumperk
Gen.Svobody 19a           Hlavní Třída 10,
Tel: 774 959 531 Tel: 724 479 800

Více informací na
www.optomedic.cz

SLEVA až 30%

MĚŘENÍ ZRAKU
OPTIKA

Gen. Svobody 19A, Šumperk
tel: 774 959 531

OPTIKA
Hlavní třída 10, Šumperk

tel: 724 479 800

 www.optomedic.cz, www.varilux.cz

AMBULANCE
MUDr. Jana Dvořáková

tel: 773 670 680

Brýle   pro každou příležitost  
AKCE 1+1 ZDARMA

Chcete mít přehled o VŠEM Multifokální brýlové čočky

 

PROGRESIVNÍ BRÝLOVÉ ČOČKY

OSTRÉ VIDĚNÍ NA VŠECHNY 
VZDÁLENOSTI

MĚŘENÍ ZRAKU přímo v OPTICE 
pro Váš ZRAK vše na jednom místě

WWW.AGENTURA-KRYSTOF.CZ
608 33 11 00

POVINNÉ RUČENÍ

do 1 000 ccm 1 482 Kč / rok

Cena již od:Osobní automobil

Tahač

1 001 - 1 350 ccm 1 587 Kč / rok

1 351 - 1 750 ccm 1 786 Kč / rok

1 751 - 2 000 ccm 2 181 Kč / rok

2 001 - 2 500 ccm 2 244 Kč / rok

nad 2 500 ccm 2 244 Kč / rok

8 548 Kč / rok

49 440 Kč / rok

Nákladní automobil 3,5 - 12 t

ZASTUPUJEME

SJEDNÁVÁME VŠECHNY TYPY POJISTEK

VŠECHNY POJIŠŤOVNY

PŘEPISY VOZIDEL
VEŠKERÉ ÚKONY NA ODBORU DOPRAVY:

 - Registrace vozidla
 - Dovoz vozidla ze zahraničí
 - Zánik vozidla
 - Vyřazení vozidla
 - Zápis tažného zařízení
 - Zápis LPG
 - Veškeré změny  - jméno
  - adresa
  - barva
   ... atd.

BUĎTE

CHYTŘÍ...

VYŘÍDÍME ZA VÁS:

Jesenická 3071, 787 01 Šumperk
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SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBU OKNA, BALKONU A PŘEDZAHRÁDKY 2019
Nejlepší úprava balkonu a teras rodinného domu Nejlepší úprava balkonu a teras bytového domu

Originální květinová výzdobaNejlepší úprava předzahrádky



Zábřežská punkrocková formace Punk 
Floid slaví 20 let existence sérií speciál-
ních koncertů v Čechách, na Moravě i na 
Slovensku. Vrcholem těchto oslav bude 
domácí festival s názvem Fest jak pěst, 
který proběhne v sobotu 9. listopadu v zá-
břežském kulturáku. Kromě punkrocko-
vých legend, jakými jsou skupiny Volant, 
Houba, SPS, E!E nebo slovenští veteráni 
Nekultúra, představí Punk Floid speciální 
koncertní set, ve kterém se objeví kromě 
té současné také všechny minulé kapelní 
sestavy a na podiu se tak během vystoupe-
ní „floidů“ vystřídá téměř tucet muzikan-
tů. Vstupenky na Fest jak pěst lze zakou-
pit v předprodeji za 250 korun, v den akce 
vstupné podraží o padesátikorunu. Festi-
val startuje již v 17 hodin, více informací 
nabízejí webové stránky kapely. � (red)

Violoncellové kvarteto Solitutticelli se 
v rámci hudebního cyklu Bravo, podpo-
řeného Nadací Život umělce a Olomouc-
kým krajem, představilo v neděli 20. říj-
na v kostele sv. Barbory. Čtveřice předních 
hudebnic a hudebníků brněnské filharmo-
nie Katarína Madariová, Martina Klime-
šová, Michal Greco a Rudolf Mrazík na-
bídla v první části svého pestrého vystou-
pení díla klasiků – Air a Toccata Rock! J. 
S. Bacha, Vivaldiho Jaro ze Čtvera ročních 
období, originálně upravenou Dvořákovu 
Humoresku složenou původně pro klavír, 
předehru Figarovy svatby W. A. Mozarta 
či zádumčivé severské skladby norského 
skladatele Edvarda Griega.

Velmi originální aranžmá přiblížilo Ca-
non in D barokního Johanna Pachelbela a 
poté se již představené skladby posunuly 
do mladších období a modernějších stylů. 
Zazněla svěží díla jihoamerických sklada-

telů či hudba filmová: světoznámý ragti-
me The Ertertainer Scotta Joplina, Elfma-
nova hudba k Mission: Imposible či Fri-
day I´m in love od kapely The Cure. Živé 
pojetí, hravost a skvělé výkony zábřežské 
posluchače oslovily, kvarteto se dočkalo 
ovací vestoje, za což se odvděčilo publiku 
vskutku originálně rockovým kouskem od 
finské Apocalypticy.�  (red)
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Letošní Jazz in Hall končil pořádnou párty

Šestnáctý – a opět skvělý – ročník fes-
tivalu Jazz in Hall sice vyvrcholil v sobo-
tu 12. října v tenisové hale, letos ale nabí-
dl hudební lahůdky již v dnech předcho-
zích. Ve čtvrtek hudební dokument v Ret-
ru, v pátek koncert a jam session v Klubu 
ve Zdi.

Sobotní večer plný skvělé muziky, 
zvučných jmen a letos obzvlášť pohodo-
vé atmosféry zahájila kapela The Peop-
le. Protože se jednalo o den pohřbu Karla 
Gotta, uctili jeho památku přerovští muzi-
kanti hitem Lady Karneval. 

Pořádající Moravia Big Band se svými 
sólisty tradici přizvání známého hosta ne-
přerušil ani letos, Band si zahrál s Felixem 
Slováčkem. Známý saxofonista ještě do-
poledne doprovodil na poslední cestě Kar-
la Gotta, není proto divu, že památku le-

gendy české pop music 
přiblížil několika vzpo-
mínkami, domácí kape-
la jej připomněla me-
lodií z filmu Kdyby ti-
síc klarinetů. Následu-
jící hudební vystoupe-
ní Moravia Big Bandu 
s Felixem Slováčkem 
bylo skutečně exklu-
zivní.

Jazzová pianistka 
a skladatelka Kristina 
Barta a projekt Event 
Horizon přinesly na pó-
dium ryze současné ori-
ginální kompozice vy-
cházející z moderního 

jazzu. Hudba kvintetu v sobě skrývá kla-
sický základ s důrazem na melodiku obo-
hacenou o moderní rytmy či elektroniku.

Závěr patřil kapele Laura a její tygři. 
Parta s typicky černobílým dress codem, 
zpěvačkou Lucií Bakešovou a hlavně ži-
velným projevem se svému renomé ne-
zpronevěřila ani na vteřinku. Naopak, 
jako jedna z mála dokázala většinu obe-
censtva dostat na parket, kde se pařilo 
i dlouho poté, co rozjetá Laura už měla 
skončit. Zábřežská atmosféra totiž kapele 
skvěle sedla.

A to ještě v téměř letním večeru ve sta-
nu před halou bavila řadu návštěvníků vy-
užívajících rovněž tradičně bohaté nabíd-
ky občerstvení svižná muzika místních 
Blackbirds. � (red)

Punk Floid oslaví 20 let 
existence

Taneční odpoledne se 
Záhořany

Odpoledne pro všechny příznivce tance 
a dobré dechovky připravil kulturní dům 
v Zábřehu na neděli 3. listopadu. Od 14 
hodin zde vystoupí valašská dechová hud-
ba Záhořané, která vznikla v roce 2006 a 
za dobu své existence má za sebou řadu 
úspěšných vystoupení po celé republice. 
Odpoledne zpestří mluvené slovo herce 
Vladimíra Hrabala, losování vstupenek a 
taneční soutěž o ceny. � (red)

V sobotu 2. listopadu pozve zábřežské 
kino Retro na filmové výlety v rámci fes-
tivalu Malé oči. Po celé odpoledne po-
běží v kině mimořádná pohádková pás-
ma, která doplní bohatý doprovodný pro-
gram. 

„Odpoledne zahájíme novými příbě-
hy Websterovců, oblíbeného a také vel-
mi oceňovaného večerníčku našich slo-
venských sousedů. Po této projekci mo-
hou malí diváci popustit uzdu fantazii v 
naší výtvarné dílně přímo na sále kina,“ 
láká na pavoučí vyrábění vedoucí bio-
grafu Věra Smrčková. Vrcholem odpole-
dne bude živé vyprávění herce a vypra-
věče Martina Haka. „V jeho příbězích 
se přeneseme až do dalekého Grónska. 
Uslyšíme a na vlastní kůži téměř zažije-
me příběhy z ledových plání, které jsou 
určeny nejen dětem, ale také dospělým 
posluchačům. Trošku tajemný prostor za 
oponou kina bude tím pravým místem pro 
toto neobyčejné vyprávění,“ míní Smrč-
ková.

V podvečerních hodinách nabídne fes-
tivalový program nové pásmo animova-
ných pohádek PragueShorts dětem. Fil-
movou část festivalu uzavře povídkový 
film Skromní hrdinové největších talen-

tů současné japonské animace, kteří se 
nechali strhnout k experimentům s dech 
beroucími vizuály plnými akce a přenád-
herných světů fantazie.

V rámci doprovodného programu ne-
bude chybět animační dílna. „Náš mla-
dý tým se bude dětem věnovat v prosto-
rách vedle galerie kina. Bude záležet jen 
na malých tvůrcích, jaký krátký příběh 
vznikne přímo pod jejich rukama,“ zve 
k nevšednímu dobrodružství Věra Smr-
čková. Festival doprovodí také Minis-
wapík hraček a dětských drobností, kte-
ré ztratily v dětských pokojích své mís-
to. „Věci k výměně, které by měly být v 
dobrém stavu, lze donést přímo na mís-
to. Zbylé věci věnujeme do Domova pro 
rodiče s dětmi,“ doplnila za organizační 
tým Michaela Walterová ze zábřežského 
Ekoservisu. 

Festival Malé oči proběhne v sobotu 2. 
listopadu od 13.30. Vstupenky na jednot-
livá představení jsou v prodeji za 60 Kč, 
vstup na doprovodné akce je zdarma. Ve 
foyer kina bude mít i letos svůj improvi-
zovaný stánek Centrum pro osoby s men-
tálním postižením Pomněnka a šicí dílna, 
kde bude možné si zakoupit řadu zajíma-
vých dárků a chutných dobrot.�  (red)

V Retru se rozzáří malé, ale i velké oči

Fotografika Radomíra 
Grilla

Na vernisáž výstavy zábřežského foto-
grafa Radomíra Grilla pozve kino Retro v 
úterý 5. listopadu. Výstava představí prů-
řez celou jeho tvorbou, jejíž doménou je 
krajinářská fotografie, Grill se však nevy-
hýbá ani dokumentární, reportážní nebo 
portrétní tvorbě. Aktuálně se věnuje foto-
grafii komponované a abstraktní. Je rov-
něž amatérským hudebníkem, skladate-
lem a textařem, vernisáž výstavy tak pod-
poří folkrocková skupina Wilsne!, jejímž 
je Radomír Grill členem. Výstavu jeho fo-
tografií v galerii kina bude možné zhléd-
nout až do začátku ledna.�  (red)

Kvarteto začalo Bachem a končilo Apocalypticou

Mumraj doby
 středověké

Spolek Metoděj, Šermířský spolek 
Šumperk a Tunkl production zvou v so-
botu 30. listopadu do Katolického domu 
na stylovou akci s názvem Mumraj doby 
středověké. Hudnouti budou kapely Me-
fisto a Turdus, tomboly, programu i ob-
čerstvení hojnost. Vlezné činí 12 měďáků 
neb 140 Kč. Zahájení rázem osmé hodiny 
večerní, historické či stylové kostýmy ví-
tány. Zváni jsou rytíři, dámy, páni i kmáni, 
široká veřejnost i prostý lid. Více informa-
cí a rezervace vstupenek na www.stredo-
veky-ples.cz.� (red)

Stašová jako vězeň 
na Druhé avenue

Na hořkosměšný koktejl humoru, kte-
rý zaručeně pobaví, láká kulturní dům v 
pátek 8. listopadu. Úspěšná divadelní hra 
amerického autora Neila Simona s ná-
zvem Vězeň na Druhé avenue nabídne ne-
jen bláznivou zápletku, ale i skvělé herec-
ké výkony v podání Simony Stašové, Ka-
mila Halbicha, Veroniky Jeníkové, Vasila 
Fridricha a dalších herců.

Akční komedie zachytí manžele Ednu a 
Mela Edisonovi ve chvíli, kdy ve čtrnác-
tém patře nejezdí výtah, neteče voda, od-
padky páchnou, venku je horko k padnutí, 
ale v bytě zima, sousedi pořádají mejda-
ny až do noci a zloději právě ukradli, na 
co přišli. Ne každý se však dokáže z toho 
všeho zbláznit s takovou dávkou humoru, 
ironie a sarkasmu jako oni...

Titul Vězeň na Druhé avenue připravila 
Zábřežská kulturní jako poslední kus di-
vadelního předplatného skupiny TDK v 
roce 2019. V doprodeji jsou poslední vol-
né vstupenky. � (red)

Výstava v muzeu ukáže 
šperky od doby bronzové 

po dnešek
Touha člověka zdobit se je stará téměř 

jako lidstvo samo. Lidé však nevytváře-
li šperky pouze z estetických důvodů. K 
čemu všemu sloužily, z jakých materiálů 
se vyráběly, nejen to představí výstava s 
názvem Šperkovnice muzea. V 17 hodin 
středy 13. listopadu se návštěvníkům v 
prostorách zábřežského muzea představí 
různé obměny náhrdelníků, náušnic, pří-
věsků a řady dalších ozdob z archeologic-
kých a historických sbírek Vlastivědné-
ho muzea v Šumperku. Převážná část vy-
stavených exponátů byla nalezena při ar-
cheologických výzkumech nebo je muze-
um získalo darem. 

Ačkoliv vybrané předměty zastupu-
jí poměrně široký časový úsek od doby 
bronzové až po současnost, cílem výsta-
vy není chronologická prezentace jednot-
livých předmětů, ale snaha přiblížit různo-
rodé obměny šperků podle jejich typu. Ve-
dle sebe tak jsou vystaveny pravěké i no-
vověké ozdoby osobního charakteru: ná-
hrdelníky, korále a korálky, brože, medai-
lony, přívěsky, prsteny, náušnice a náram-
ky a není opomenut ani účesový šperk.

Návštěvníci si budou moci prohlédnout 
i ozdoby tvořící součást oděvu. Ke šper-
kům patří rovněž šperkovnice, do kterých 
byly cennosti ukládány, i pravěké „po-
klady“ tzv. depoty, v nichž byly kleno-
ty uschovány do země. I ty budou do 9. 
února 2020 k vidění v muzeu. Vystaveny 
budou i nejnovější objevy depotů z pozd-
ní doby bronzové, které byly nalezeny po-
mocí detektoru kovu. 

Součástí výstavy bude také Adventní 
tvoření šperků a ozdob, které se bude ko-
nat v úterý 10. prosince. To od 9 do 16 ho-
din nabídne příležitost naladit se na blížící 
se vánoční svátky a vytvořit dárek blízké-
mu při tvorbě drobných šperků a vánoč-
ních ozdob v prostorách muzea. 

Akce je doporučena rodinám s dětmi, 
školkám a školám i dalším zájemcům. 
Školní skupiny se mohou objednat na: 
lenka.mullerova@muzeum-sumperk.cz. 
Vstupné je 40 Kč jednotné, děti do 3 let 
zdarma. � (red)

Snow film fest představí 
unikátní filmy 

i extrémního sportovce
Celkem šest špičkových filmů s pře-

krásnými přírodními scenériemi, ale i 
obdivuhodnými sportovními výkony na-
bídne Zábřežská kulturní v rámci festiva-
lu outdoorových filmů Snow film fest, 
který se uskuteční v sobotu 16. listopadu 
od 16 hodin v sále kina Retro.

Příznivci zimních sportů a adrenali-
nu se mohou těšit na snímky zachycu-
jící zdolávání skalních stěn daleko za 
polárním kruhem, cyklistický přejezd 
Alp, surfování v neoprenu mezi ledo-
vými krami nebo zpověď extrémního 
sportovce Jana Vency Franckeho. „Ven-
ca, který je tváří filmu Můj svět, bude 
také exkluzivním hostem letošního festi-
valu. Do Zábřehu přijede povyprávět o 
svém několikasetkilometrovém putování 
po legendární Iditarodské stezce spoju-
jící vnitrozemské zlatokopecké městečko 
Iditarod s pobřežím Aljašského zálivu,“ 
zve na jedno z lákadel festivalu Zdeněk 
David. 

Snow film fest tradičně nabídne ori-
ginální občerstvení, diváckou anketu a 
hlavně pohodovou festivalovou atmo-
sféru. Podrobné informace o připravova-
ných filmových titulech zájemci najdou 
na webových stránkách snowfilmfest.cz 
nebo kulturak.info. � (red)
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JOKER
Krimi, drama, thriller, nepřístupné do 15 let, dabing, USA 2019, 122 min.                     Kino Retro, 20:00, 120 Kč

COCONUT DJS
Tech – house, techno.                                                                                                     Klub ve Zdi, 21:00, 50 Kč

SOBOTA PRO ŽENY
Aerobic na trampolínách (9:00 – 10:30), jóga, hatha jóga, power jóga, (10:00 – 11:30). Přihlášky 775 915 400, 
583 415 400, zikova@kulturak.info do 7. 11.                                                     Kulturní dům, malý sál a klubovna

ČLENSKÁ SCHŮZE KČT ZÁBŘEH
Vedoucí p. Schwarzová, 737 712 453.                                                           Pivovar Welzl, Krumpach 24 a, 10:00

ADDAMSOVA RODINA
Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2019, 87 min.                    Kino Retro, 15:00, 120 Kč

JAK NEZBLBNOUT ZE ŽIVOTA A NEZTRATIT RADOST
Přednáší MUDr. Radkin Honzák, CSc. Po naplnění kapacity sálu bude prostor uzavřen.
                                                                                  Komunitní centrum, Postřelmovská 14, 15:00 – 18:00

KÁLIKŮV PODZIM – 25. ROČNÍK NESOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY
Vystoupí Mužský pěvecký sbor Orlice Prostějov, sbor Vlastimila z Prostějova, Smíšený pěvecký sbor Uničov a 
Smíšený pěvecký sbor Carmen Zábřeh.                                                 Katolický dům, 16:00, vstupné dobrovolné                                                                                          
FEST JAK PĚST – 20 LET PUNK FLOID
Punková smršť v podání kapel Punk Floid, Volant, SPS, E!E, Houba a Nekultúra (SK).

Kulturní dům, velký sál, 17:00, předprodej 250 Kč, v den akce 300 Kč

ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO 3D
Fantasy, rodinný, dabing, bez omezení, USA/Velká Británie 2019.                           Kino Retro, 17:30, 130 Kč

ŽENSKÁ NA VRCHOLU
Romantický, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2019, 105 min.                Kino Retro, 20:00, 130 Kč

SK SULKO ZÁBŘEH – FK JESENÍK                                               Městský stadion Zábřeh, 14:00

TLAPKOVÁ PATROLA
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2018, 70 min.                       Kino Retro, 15:00, 100 Kč

BENEFIČNÍ KONCERT MADALEN – VZPOMÍNKA 2019
Hosté: Poslední šance Míry Ošance a vítězky soutěže Rovensko má talent 2018 Karolína Nedomová a 
Martina Janíčková.                                Katolický dům, 17:00, vstupné dobrovolné + víčka od PET lahví

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2019, 110 min.                              Kino Retro, 17:30, 120 Kč

TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD
Akční, sci/fi, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2019, 134 min.                         Kino Retro, 20:00, 130 Kč

DEGUSTACE SVATOMARTINSKÝCH VÍN
Od 15:00 do 19:00 hraje Vašek a Pepa.                                                             U Levandulové kavárny, od 11:00

KONZERVACE POTRAVIN – SUŠENÍ MRAZEM
Beseda s Lenkou Bílkovou, ochutnávka.                                                           Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

HODNOTÍCÍ ČLENSKÁ SCHŮZE MO STP ZÁBŘEH                       Katolický dům, 14:00

JOKER
Krimi, drama, thriller, nepřístupné do 15 let, dabing, USA 2019, 122 min.              Kino Retro, 17:00, 120 Kč

LiStOVáNí: MOJE DĚTSTVÍ V SOCIALISMU
Scénické čtení, vzpomínky na dobu před Listopadem 89. Účinkují: Pavel Oubram (alt. Jiří Ressler) a Věra 
Hollá.					                 Kino Retro, 20:00, 90 Kč

SEVERNÍ INDIE
Pořad plný příběhů a zážitků s cestovatelem Jakubem Frankem. Unikátní fotodokumentace a videoprojekce.	
		              		               Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

ŠPERKOVNICE MUZEA
Vernisáž výstavy šperků a bižuterie z 18. – 20. století, ale také archeologických nálezů pravěkých a 
novověkých ozdob z našeho regionu a šperkovnic.                                              Muzeum Zábřeh, 17:00, zdarma

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2019, 110 min.                                        Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ČINGISCHÁN
Beseda s Jitkou Václavíkovou.                                                                         Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO 
Fantasy, rodinný, dabing, bez omezení, USA/Velká Británie 2019.                           Kino Retro, 17:30, 100 Kč

DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU
Komedie, romantický, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2019, 92 min.                      Kino Retro, 20:00, 100 Kč

ADDAMSOVA RODINA
Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2019, 87 min.             
 � Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ŽENSKÁ NA VRCHOLU
Romantický, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2019, 105 min.                   Kino Retro, 20:00, 130 Kč

PERSONAL SIGNET, CRUNCH
Progressive – metal, rock – metal.                                                                                  Klub ve Zdi, 21:00, 80 Kč
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POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2019, 110 min.           �     Kino Retro, 17:30, 130 Kč

ČECHOMOR KOOPERATIVA TOUR 2019
Koncert folk – rockové legendy. VYPRODÁNO.                  �    Kulturní dům, velký sál, 19:00

TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD
Akční, sci-fi, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2019, 134 min.                           Kino Retro, 20:00, 130 Kč

FESTIVAL MALÉ OČI
WEBSTEROVCI 2: ZO ŽIVOTA PAVÚKOV – VEČERNÍČKOVÉ PÁSMO
Animovaný, rodinný, bez omezení, slovensky, Slovensko/Polsko 2019, 55 min.                        13:30, 60 Kč

MARTIN HAK: VELRYBÍ DOUPĚ – ŽIVÉ VYPRÁVĚNÍ
Příběhy vypravěče Martina Haka v prostoru za oponou kina. Vhodné pro dospělé a děti od 6 let. � 16:00, 60 Kč

PRAGUESHORTS DĚTEM
Animovaný, rodinný, bez omezení (dop. 4 – 8 let), dabing, 63 min.                                  �        17:15, 60 Kč

SKROMNÍ HRDINOVÉ – POVÍDKOVÝ FILM
Animovaný, rodinný, bez omezení (dop. od 6 let), Japonsko 2018, 54 min.             � 18:30, 60 Kč

DOPROVODNÝ PROGRAM: 
13:00 – 16:00 animační dílna – možnost vyrobit si vlastní animovaný film; 14:00 – 18:00 Miniswapík – 
výměna přebytků z dětského pokoje, galerie kina, zdarma; 14:45 – 15:45 (po promítání filmu Websterovci 
2) výtvarná dílna Maki a Áňi – pavoučí vyrábění na sále kina, zdarma;  13:00 – 18:00 dobroty z Dobrot 
sociálního podniku a výrobky uživatelů a šicí dílny Centra sociálních služeb Pomněnka.            

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2019, 110 min.         	      Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ZOMBIE PARTY
Post – apo maškarní. Vstup pouze v masce.          �           Klub ve Zdi, 20:00, 50 Kč

ZÁHOŘANÉ
Taneční odpoledne pro příznivce tance a dobré dechovky, kterým provede Vladimír Hrabal. Losování 
vstupenek a soutěže o ceny. Občerstvení zajištěno.    	   Kulturní dům, velký sál, 14:00 – 18:00, 130 Kč

SNĚŽNÝ KLUK 3D
Animovaný, dobrodružný, bez omezení, dabing, USA 2019, 97 min. 	             Kino Retro, 15:00, 140 Kč

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2019, 110 min.	             Kino Retro, 17:30, 130 Kč

JOKER
Krimi, drama, thriller, nepřístupné do 15 let, dabing, USA 2019, 122 min.          Kino Retro, 20:00, 120 Kč

PAVLA APOSTOLAKI: PŘÍVĚTIVÉ SLOVINSKO 
Přednáška o krásných místech či gastronomii jedné z nejmenších zemí Evropy.    Kino Retro, 17:30, zdarma

RANÁ PÉČE
Beseda s pracovnicemi společnosti o činnosti organizace.                           Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

FOTOGRAFIKA
Vernisáž výstavy zábřežského fotografa Radomíra Grilla, na které vystoupí folkrocková skupina Wilsne!.
                                                                                                                       Galerie kina Retro, 17:00, zdarma

TANEČNÍ PRODLOUŽENÁ
Veřejné představení kurzu tanečních pro rodinné příslušníky a přátele. Občerstvení zajištěno. Vstup pouze 
ve společenském oděvu.                                                                   Kulturní dům, velký sál, 17:00 – 20:30, 50 Kč

NÁRODNÍ TŘÍDA
Drama, nepřístupné do 15 let, české znění, Česko/Německo 2019, 91 min.            Kino Retro, 20:00, 100 Kč

ADDAMSOVA RODINA
Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2019, 87 min.              Kino Retro, 17:30, 120 Kč

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2019, 110 min.                                        Kino Retro, 20:00, 130 Kč

HOUBY
Beseda s RNDr. Vágnerovou.                                                                          Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

ŽENSKÁ NA VRCHOLU
Romantický, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2019, 105 min.                Kino Retro, 17:30, 130 Kč

BITVA U MIDWAY
Akční, drama, válečný, titulky, nevhodný do 12 let, USA/Čína 2019, 138 min.     Kino Retro, 20:00, 130 Kč

LAMPIOŇÁK S BROUČKY
Po průvodu občerstvení u Hnízda.                             Sraz u evangelického kostela (u bývalých kasáren), 17:00

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2019, 110 min.                                        
� Kino Retro, 17:30, 120 Kč

IMIGRACE, ISLÁM A BUDOUCNOST ČR
Přednáška sociologa Petra Hampla.                                        Konírna, Farní ul. 14, 18:00, vstupné dobrovolné

VĚZEŇ NA DRUHÉ AVENUE
Simona Stašová, Kamil Halbich, Veronika Jeníková a další ve slavné americké komedii. Představení je 
součástí divadelního předplatného (skupina TDK).                    Kulturní dům, velký sál, 19:00, 390 a 440 Kč
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SK SULKO
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MEIS Zábřeh
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Dne 12. září 2019 
 

paní Zdenka Pokoráková 
oslavila 70 let 

a 13. září 2019 oslavili 

Jan a Zdenka Pokorákovi 
50 let společného života.

Dne 22. října 2019 jsme vzpomněli  
5. výročí úmrtí 

panaJosefa Pospíšila. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka,  

dcera a vnučka. 
Za tichou vzpomínku všem přátelům  

a známým děkujeme.Mnoho zdraví, štěstí, lásky a pohody do dalších let 
ze srdce přejí dcera, syn a vnoučata.

Dne 23. září uplynulo 1. smutné výročí,  
kdy odešel můj manžel,

pan Ivo Dvořák  
ze Zábřeha.

Dne 22. října by se dožil 86 roků.
S láskou vzpomíná manželka Vlasta,  

Lenka a Jitka s rodinami.

EKO servis
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Veritas Zábřeh

Kálik, z. s.
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Madalen


